[image: image1.jpg]

[image: image1.jpg]

REQUERIMENTO Nº 103/2009

Senhor Presidente,

A Vereadora signatária deste, conforme preceitos regimentais requer, após ouvido o douto Plenário, sejam solicitadas do Senhor Prefeito Municipal as seguintes informações:

a) Informar os valores recebidos pelo Município de Pouso Alegre, referentes aos meses de janeiro a agosto de 2009, do Convênio CIP - Contribuição de Iluminação Pública, firmado com CEMIG – Companhia Energética de Minas Gerais.

b) Informar quais as ações que o Município de Pouso Alegre realiza com esses repasses.

JUSTIFICATIVA

Tal solicitação se faz necessário para esclarecer dúvidas levantadas pela população, que contribui com a taxa de iluminação pública e questiona o destino desse recurso.

Sala das Sessões, 09 de Setembro de 2009

	ROGÉRIA APARECIDA FERREIRA DE OLIVEIRA

	1º SECRETÁRIO

PAGE